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SIDE 2 AF 4    

1. Meddelelser fra formanden 

Formanden og næstformanden har deltaget i møde mellem styregruppen 

og referencegruppen for udvikling af HUM’s uddannelseslandskab. Der 

er nedsat arbejdsgrupper som skal se på 1.-årspædagogik og fakultetets 

sproguddannelser, og kommissorier for begge grupper blev fremlagt og 

diskuteret på møde. Planen er at gruppen om sproguddannelser skal 

afslutte arbejdet med udgangen af 2023, hvorefter Engerom skal 

igangsætte arbejdet med at udvikle nye studieordninger (med planlagt 

studiestart i september 2025). 

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Ingen meddelelser fra næstformanden 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Studielederen deltog ikke i mødet, derfor ingen meddelelser fra 

studielederen. 

   

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget – (bilag 1) Orientering 

Ingen bemærkninger, orienteringen til efterretning.  

 

5. Semesterdispensation fransk og tysk (bilag 2) - Godkendelse 

Jan Juhl Lindschouw (JJL) redegjorde for baggrunden til anmodningen 

om semesterdispensation. Instituttet har modtaget en bevilling til 

sprogsatsning og på tysk og fransk er der oprettet undervisningsforløb i 

sprogløft. Desværre oplever de på fagene, at de studerende udebliver fra 

sprogløfttimerne, og fagene har derfor et ønske om, at sprogløfttimerne 

bliver en integreret del af udprøvningen i Kultur 2 og Kultur 3 på hhv. 

fransk og tysk.  

Blandt studenterrepræsentanterne var der spørgsmål til, hvordan man var 

nået frem til den udvidede eksaminationstid og omfang ved 

prøveformen: Prøve ved ikke godkendt aktiv undervisningsdeltagelse, da 

det for nogle studerende kunne opleves som en ”hård straf”.  JJL 

forklarede at eksaminationstiden og omfanget var vurderet ud fra, at de 

studerende ikke havde deltaget i undervisningen og afleveret de 



 

 

SIDE 3 AF 4 dertilhørende afleveringer. Derfor skal de studerende på anden vis 

udprøves i disse elementer. 

Studienævnet havde enkelte bemærkninger men godkender 

semesterdispensation hvis disse ændringer tilføjes.   

 

6. Forståelsespapir (bilag 3) Drøftelse og godkendelse  

På baggrund af en løbende diskussion om rammerne for det fælles 

læringsmiljø på Engerom og inspireret af paneldebatten, som blev 

afholdt i april 2023. Er der på Engerom udarbejdet et forståelsespapir, 

som skal være med til at danne rammen om det gode 

undervisningsmiljø.  

Studienævnet drøftede forståelsespapiret og den tidligere afholdte 

paneldebat. Nævnet var enige om, at der mangler en opfølgning på 

paneldebatten, og fra de studerendes side var der et forslag til et 

fremtidigt tema for debatten.  

Herefter godkender studienævnet dokumentet.  

 

7. Afleveringsfrister eksamen - Drøftelse 

Niels Bjørn Salmonsen (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk) har modtaget en henvendelse fra en studerende, som havde to 

afleveringer på samme dag, hvilket den studerende oplevede som 

uhensigtsmæssigt. Som udgangspunkt planlægges der ikke flere 

eksaminer og afleveringer på samme dag, men ved frie hjemmeopgaver 

og portfolieeksaminer, er der én afleveringsdato. Hvis de studerende vil 

undgå for stort sammenfald af arbejdsopgaver i forbindelse med 

portfolier, skal de orientere sig om eksamensformen i 

kursusbeskrivelserne, inden de tilmelder sig kurset, eftersom 

beskrivelserne indeholder information om aktiviteter og frister. 

Det er tidligere besluttet, at vi på forsøgsbasis udsætter afleveringsfristen 

i januar 2024 på KA portfolio med en uge. Hvis det forløber nogenlunde 

uproblematisk, fastholdes denne praksis. Afleveringsfristen for BA-

portfolio fastholdes til første uge i januar. 

Afleveringsfrister og eksamensdatoer er styret af praksishensyn, men 

studienævnet støtter en så sen afleveringsfrist som muligt på frie hjemme 

opgaver og portfolieafleveringer.  

 



 

 

SIDE 4 AF 4 8. Eventuelt 

Ingen bemærkninger  

    

 


	Til stede
	Dagsorden

